2

2

 		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                            Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 47
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

24.08.2023 г.                                                                                                                           г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Овчинников А.Г., Давыдова А.М. (участие с помощью видеоконференцсвязи), (с правом совещательного голоса (не принимает участие в голосовании)), Кулебякина М.В. (голосовала заочно, представила позицию по голосованию в письменном виде).

Кворум имеется.

Приглашенные:
[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса.
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Заявлены на участие в видеоконференцсвязи:

ООО «КузбассЭнергоСеть»:
Семенов А.И. – технический директор.

Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Кузбассэенрго – РЭС»:
Беспалова А.В. – заместитель директора по экономике и финансам.

ООО «ЕвразЭнергоТранс»:
Апрышко Н.Н. – технический директор.

ООО «ОЭСК»:
Ровенский Р.В. – зам. генерального директора по реализации сетевых услуг.

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.11.2022 № 947 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, формул платы, платы для заявителей не более 15 кВт и не более 150 кВт за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области - Кузбасса на 2022, 2023 годы»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.11.2022 № 947 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, формул платы, платы для заявителей не более 15 кВт и не более 150 кВт за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области - Кузбасса на 2022, 2023 годы»

Докладчик Гусельщиков Э.Б. пояснил:

В постановлении Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.11.2022 № 947 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, формул платы, платы для заявителей не более 15 кВт и не более 150 кВт за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области - Кузбасса на 2022, 2023 годы» в пункте 1.3 и в столбце 4, строках 2 и 5 приложения 1 неверно указаны абзацы нормативных документов на которые необходимо сослаться при исполнении постановления. В целях уточнения ссылок предлагается внести следующие изменения:
1.1. В абзаце восемнадцать пункта 1.3 слова «восьмым - шестнадцатым» заменить словами «девятым - семнадцатым».
1.2. В столбце 4, строках 2, 5, приложения № 1 слова «абзацем восьмым» заменить словами «абзацем шестым».

В материалах дела имеется письменное обращение от 22.08.2023 № ЗБК/030/3318 за подписью директора филиала «Забайкальский» АО «Оборонэнерго» Р.В. Красильникова с просьбой провести заседание без присутствия представителей филиала.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» -единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

_____________________М.В. Кулебякина

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич